
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MT230306 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024
a las 08:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los recursos técnicos y humanos que permitan definir y evaluar
la seguridad de la infraestructura de Internet de las Cosas (IoT) y la infraestructura de las Tecnologías
Operativas (OT)

Contratación de los recursos técnicos y humanos que permitan definir y evaluar la seguridad de laDescripción 
infraestructura de Internet de las Cosas (IoT) y la infraestructura de las Tecnologías Operativas (OT)
Valor estimado del contrato 289.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente MT230306

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 139.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 224.000 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

SORTIS TELECOMUNICACIONES
NIF B85852200
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.190 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MT230306
Fecha de Formalización 16/01/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento General con negociación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 10:00
Observaciones: Licitacion electronica de ofertas en la Plataforma de Contratacion SP, deben tener version JAVA y
certificado electronico.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2023 a las 12:21 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2023 a las 12:21 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

El día 27/07/2023 a las 12:21 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVKqwU3I3W%2Fi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012469014 |  2024-000070138 | mié, 17 ene 2024 08:04:07:692 CET 170547496743732506UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVKqwU3I3W%2Fi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

